
Stránka 1 z 2 
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ 

magisterské PRÁCE 
 

Název práce: Jak chrastí zuby v krabičce  

Autor/ka práce: Adam Páník 

Studijní program: Alternativní a loutkové divadlo 

Typ studijního programu: navazující magisterský 

  

Vymezení cíle a jeho naplnění: 

Autor zkoumá vývoj přístupu k nehierarchické kolektivní tvorbě na příkladu práce vlastní 

divadelní skupiny. Práce má za cíl pojmenovat klíčové problémy a východiska a v tom je rozhodně 

úspěšná.  

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce): 

Toto téma bude aktuální asi vždy a to, jak se výsledky proměňují v závislosti na 

společenském a divadelním diskurzu, bude jednou námětem pro jinou práci.  Autor pracuje jedinou 

možnou metodou, reflexí vlastní práce.     

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: 

Ačkoliv by se mohlo zdát, že se jedná o velmi osobní práci, nalezená východiska jsou určitě 

relevantní pro další studenty a jejich výzkum.  

Logická stavba a členění práce: 

Na dostatečné úrovni 

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: 

Na velmi dobré úrovni 

Práce s informačními zdroji: 

Naprosto dostatečná 

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: 

Na dostatečné úrovni 

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses: 

Bez připomínek 

 



Stránka 2 z 2 
 

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

Výhodou i nevýhodou práce Adama Páníka je jeho pracovitost. Se svou skupinou Musaši 

entertainment vytvořil za poslední tři roky čtyři inscenace a několik dalších menších projektů. 

Materiálu na výzkum má tedy mnoho, a to určitě vede současně i k určitému zahlcení.  

Myslím, že Adam skvěle využil psaní diplomové práce k tomu, uklidit pracovní stůl.  Tento 

úklid byl důsledný a na konci tak vidíme jasný program budoucí práce skupiny. Zajímavé a 

symptomatické je to, že tento manifest je až překvapivě praktický, důsledně se věnuje produkci, 

organizaci a vztahům ve skupině a prakticky opomíjí umělecké vize. Jako by ty dnes přestaly hrát 

tu hlavní roli? 

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

      

 

Doporučení práce k obhajobě: doporučuji 

Navrhovaná klasifikace: B 

Datum vypracování posudku: 10.9. 2023     

 

 

MgA. Robert Smolík 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

10.9. 2023    podpis 


